[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2024 года

                                                       № 26
Томская область

г.Кедровый

	Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Томской области от 26.12.2023 №620а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Увеличить с 01.01.2024 на 7,9 процента должностной оклад (оклад:

- для работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый», на которых распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;

- для работников, заработная плата которых повышается до уровня минимального размера оплаты труда – за счет средств, предусмотренных законом Томской области «ОБ областном бюджете на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- для иных категорий работников – увеличение гарантированной части заработной платы (оклада) за счет перераспределения (упразднения) негарантированных, а также стимулирующих выплат.

3. И.о.руководителя Отдела образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» Дубчак Н.И., руководителя МУ «Культура» Шаповаловой Е.П.:

- внести изменения в нормативные правовые акты муниципального образования «Город Кедровый» для работников муниципальных учреждений образования и культуры в части увеличения должностных окладов (окладов) на 7,9% в срок до 30.01.2024,

- внести изменения в нормативные правовые акты, утверждающие планы мероприятий «дорожные карты») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в муниципальном образовании «Город Кедровый», «Изменения в сфере образования, направленные на повышение ее эффективности в муниципальном образовании «Город Кедровый» в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы с учетом установленных целевых показателей по уровню средней заработной платы и среднесписочной численности отдельных категорий работников социальной сферы на 2023 год.

4. Руководителям муниципальных учреждений:

4.1. в срок до 10.02.2024 привести в соответствие с действующим трудовым законодательством и настоящим постановлением правовые и локальные акты, регулирующие оплату труда работников муниципальных учреждений;
4.2. в срок до 13.02.2024 внести необходимые изменения в трудовые договоры с работниками муниципальных учреждений.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

6 Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.

7. Считать утратившим силу постановление Администрации города Кедрового от 22.09.2023 №360 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр города Кедрового

                                     Н.А.Соловьева
Алексеева Ирина Николаевна

8(38250) 35132

Приложение

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением Администрации

города Кедрового

от 25.01.2024г.  26
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(должностных окладов)  работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»

1.1. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников образования, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада /рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня
	8072

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	9225

	2 квалификационный уровень
	10547

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	14732

	2 квалификационный уровень
	14907

	3 квалификационный уровень
	15670

	4 квалификационный уровень
	16040

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	16488

	2 квалификационный уровень
	16671

	3 квалификационный уровень
	17236

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	16040

1.2. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»
	9180

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»
	12870

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена»
	13113

	Библиотекарь
	11684

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»
Звукорежиссёр

Заведующий дома культуры
	16867 - 17984
16867
17787

Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	Художественный руководитель (в театрах, концертных
организациях, музыкальных и танцевальных коллективах,
цирках)
	17496

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка
культуры и отдыха, научно-методического центра, центра
культуры (культуры и досуга) и других аналогичных
организаций):
Художественный руководитель
	16867 - 17984
17349

	Главный режиссер
	16867

	Главный администратор
	16867

	Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности,
службой и цехом (в театрах, концертных организациях,
музыкальных и танцевальных коллективах, цирках)
	16867

	Заведующий производственной мастерской (в театрах,
концертных организациях, музыкальных и танцевальных
коллективах, цирках)
	16867

	Специалист по учету музейных предметов
	13113

	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
	13113

1.3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:

	№

п/п
	Должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	8566

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	11250 - 12357
11250
11524
11803
12080
12357

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень

 4 квалификационный уровень

 5 квалификационный уровень
	11861 - 14172
11861
12438
13017
13593
14172

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень
	14501 - 15486
14501
14994
15486

1.4. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 №165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	№

п/п
	Должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	10492
13113

	2
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

 1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень

 3 квалификационный уровень
	14615
16118
16867

	3
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

1 квалификационный уровень

 2 квалификационный уровень
	17050
17723

	4
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	18549 - 19785

1.5. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС):

	№

п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, руб.

	1
	1 разряд
	7908

	2
	2 разряд
	8170

	3
	3 разряд
	8431

	4
	4 разряд
	11369

	5
	5 разряд
	11628

	6
	6 разряд
	11928

	7
	7 разряд
	12195

	8
	8 разряд
	12523